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Matakuliah : Penambangan Data Dan Intelijen Bisnis
Kelompok  : XL
Dosen       : 020004 - Prof. Dr. Ir. Arief Wibowo, M.Kom.

No. Tanggal Materi yang Diberikan
1 17-09-2025 Pengantar Data Mining
2 24-09-2025 Metodologi Penambangan Data
3 01-10-2025 Pra-pemrosesan data
4 08-10-2025 Feature Selection in data mining
5 15-10-2025 Data Mining Task and Evaluation
6 22-10-2025 Algoritma Klasifikasi: Naive Bayes, Decision Tree and Random Forest
7 29-10-2025 Algoritma Klasterisasi: K-Means and K-Medoid
8 05-11-2025 Ujian Tengah Semester

9 12-11-2025 Algoritma Estimasi: Linear Regression and Gradient Boosting
Regression

10 26-11-2025 Algoritma Asosiasi: Apriori & FP-Growth

11 03-12-2025 Pemodelan Hybrid Methods

12 10-12-2025 Text Mining pada model Klasifikasi
13 17-12-2025 Text Mining pada model Klasterisasi dan Hybrid
14 07-01-2026 Penanganan Data Tidak Seimbang
15 08-01-2026 Model Datamining Stacking, Boosting dan Voting



Mata Kuliah : Penambangan Data dan Intelijen Bisnis
Kelompok : XL
Periode : 0325
Dosen 1 : Prof. Dr. Ir. Arief Wibowo, M.Kom.
Dosen 2 :

No NIM Nama
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

%
12/03 19/03 09/04 23/04 30/04 07/05 14/05 21/05 28/05 04/06 11/06 18/06 25/06 02/07 09/07 16/07

1 2411600014 Bonie
Wijaya Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

2 2411600022 Ery Triantoro Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
3 2411600113 Herriyawan Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
4 2411600121 Purwadi Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

5 2411600147 Jihan Sastri
Febrilliani Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

6 2411600154

Muhammad
Bagus
Bintang
Timur

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

7 2411600170 Hendarin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

8 2411600279 Meidyakama
Arsya Hadir Hadir Hadir Tdk

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.75

9 2411600436 Muhammad
Iqbal Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

10 2411600451 Royansyah Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

11 2411600493 Violinna
Hutagalung Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

12 2411600519 Satyo
Yudanto Hadir Hadir Tdk

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.75

13 2411600576 Swinsikya
Sitohang Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

14 2411600600 Irsyad Noeri Hadir Hadir Hadir Tdk
Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.75

15 2411600659 Rolanda
Difandana Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

16 2411600667 Ian
Imaduddin Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

17 2411600675 David Jefri
Aruan Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

18 2411600691
Mochammad
Bagus
Priyantono

Tdk
Hadir Hadir Hadir Tdk

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 87.5

19 2411600899
Samuel
Yusach Eka
Wai

Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100

20 2411601400 Rusti
Mentari Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
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No. NIM Nama Presensi UTS UAS TUGAS GRADE

1 2411600014 Bonie Wijaya 100 85 85 90 A-

2 2411600022 Ery Triantoro 100 91 91 90 A

3 2411600113 Herriyawan 100 91 91 90 A

4 2411600121 Purwadi 100 95 95 90 A

5 2411600147 Jihan Sastri Febrilliani 100 95 95 90 A

6 2411600154 Muhammad Bagus
Bintang Timur 100 91 91 90 A

7 2411600170 Hendarin 100 85 85 90 A-

8 2411600279 Meidyakama Arsya 93.75 91 91 90 A

9 2411600436 Muhammad Iqbal 100 87 87 90 A-

10 2411600451 Royansyah 100 93 93 90 A

11 2411600493 Violinna Hutagalung 100 85 85 90 A-

12 2411600519 Satyo Yudanto 93.75 95 95 90 A

13 2411600576 Swinsikya Sitohang 100 85 85 90 A-

14 2411600600 Irsyad Noeri 93.75 95 95 90 A

15 2411600659 Rolanda Difandana 100 88 88 90 A-

16 2411600667 Ian Imaduddin 100 88 88 90 A-

17 2411600675 David Jefri Aruan 100 95 95 90 A

18 2411600691 Mochammad Bagus
Priyantono 87.5 86 86 90 A-

19 2411600899 Samuel Yusach Eka Wai 100 75 75 75 B

20 2411601400 Rusti Mentari 100 85 85 90 A-

Note:

1. Nilai minimum yang dapat diberikan adalah 0 dan nilai maximum yang dapat
diberikan adalah 100.

2. Nilai 999 atau kosong (BUKAN NOL) akan dianggap sebagai mahasiswa


